
AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI 

 

SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 007 DEL 28.01.2020 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione dell’Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni 

d’interesse per la realizzazione della rassegna “Marzo Donna 2020 – Lo sguardo delle 

donne” - Napoli, 7 Marzo/5 Aprile 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 

Premesso che: 

• l'Amministrazione Comunale di Napoli è impegnata nell'attuazione di Politiche di Pari 

Opportunità e di tutela e promozione della salute;  

• in occasione dell’8 Marzo - Giornata Internazionale della Donna, si intende realizzare la 

rassegna “Marzo Donna 2020 – Lo sguardo delle donne” dal 7 Marzo al 5 Aprile 2020; 

• la rassegna, come si evince dalla nota PG/2020/46442 del 17.1.2020 dell’Assessora alle 

Pari Opportunità, alle Libertà Civili e alla Salute – conservata agli atti del Servizio 

Giovani e Pari Opportunità –, intende promuovere un programma di eventi e 

manifestazioni che, partendo dallo sguardo delle donne inteso come interpretazione 

femminile delle emozioni, della realtà e delle sue implicazioni, dia corpo a una visione 

del mondo e a un’idea di Città come ecosistema; 
 

Considerato che: 

• al fine di dar vita all'iniziativa, è necessario adottare e diffondere un apposito Avviso 

Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse finalizzate alla realizzazione 

del calendario della rassegna; 

• per le attività proposte non è prevista l'elargizione di contributi economici e/o la 

fornitura di attrezzature da parte dell'Amministrazione Comunale; 

• specifiche azioni di comunicazione saranno a cura del Comune di Napoli; 

• le istanze saranno valutate dall’Assessora alle Pari Opportunità, alle Libertà Civili e 

alla Salute ai fini del loro inserimento nel programma ufficiale della rassegna;                                                               
 

D I S P O N E 

 

 Adottare l'Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse finalizzate alla 

realizzazione della rassegna “Marzo Donna 2020 – Lo sguardo delle donne”, in 

programma a Napoli dal 7 Marzo al 5 Aprile 2020, allegato al presente provvedimento per 

divenirne parte integrante e sostanziale unitamente al Modello di istanza di 

partecipazione. 
 

 Dare la massima diffusione all'Avviso indicato al punto 1, anche mediante pubblicazione 

dello stesso sul portale web istituzionale www.comune.napoli.it. 

 
Si allegano – quali parti integranti del presente atto – i seguenti documenti: 

All. 1) Avviso Pubblico “Marzo Donna 2020”; 

All. 2) Modello di istanza di partecipazione. 

      
      

Sottoscritta digitalmente dal 
Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore 

 
 


